
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

 

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

 по Республике Крым и городу
Севастополю

Адрес: ул. Александра Невского, д. 1,

г. Симферополь, Республика Крым, 295000

тел. (3652) 544-638, факс (3652) 252-431

e-mail: to82@fas.gov.ru

21.04.2020 №082/07/18.1-
738/2020реш

 

 

Заявитель:

ИП Багрич Александр Дмитриевич

350000, г. Краснодар, ул.
Кожевенная, д.24, кв. 339

aleksbagrich@mail.ru

 

Заказчик:

ГУП РК «Крымэнерго»

295034, Республика Крым, г.
Симферополь, ул. Киевская, 74/6

SolovskiyAL@krgo.energy.crimea.ru

 

Оператор электронной торговой
площадки:

Общество с ограниченной
ответственностью «РТС-тендер»

121151, г. Москва,

наб. Тараса Шевченко, д. 23А,

сектор В, 25 этаж

e-mail: ko@rts-tender.ru

 

Решение
по делу №082/07/18.1-738/2020

о результатах рассмотрения жалобы на действия

заказчика при закупке товаров, работ, услуг в соответствии с

Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц»



21.04.2020                                                                                               г.
Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее –
Комиссия) в составе:

рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи жалобу
Заявителя на действия Заказчика при проведении закупки
«Оказание услуг по выполнению кадастровых работ по оформлению
технических планов на объекты имущества, находящиеся в
государственной собственности Республики Крым и закрепленные на
праве хозяйственного ведения за ГУП РК «Крымэнерго» (извещение
№32009026151) (далее — Закупка),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Закупки.

По мнению Заявителя, его права и законные интересы нарушены
действиями Заказчика, утвердившего документацию о Закупке с
нарушением требований Закона о контрактной системе.

Представители Заказчика не согласились с доводами Заявителя и
сообщили, что Заказчиком 14.04.2020 г. были внесены изменения в
документацию о Закупке.

В ходе заседания Комиссии установлено,  Заказчиком внесены
изменения в документацию, в том числе в части обжалуемых доводов.

Ввиду того, что в подлежащие обжалованию положения аукционной
документации на момент рассмотрения Комиссией Крымского УФАС
России поданной жалобы внесены изменения, Комиссия принимает
решение об оставлении жалобы Заявителя без рассмотрения.

На основании изложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу Заявителя без рассмотрения.



 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 


